[bookmark: _GoBack]01.06.2022г. № 29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНОВАЛОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана Вооруженных Сил Российской Федерации «МП-2000»», Положением о военных комиссариатах, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 15 октября 1999 года № 1372.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	В целях организованного проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе (далее – ГПЗ) и поставщиков техники, сбора и отправки ГПЗ и техники, поставляемых по мобилизации на пункты сбора мобилизационных ресурсов военного комиссариата, организовать на базе Администрации Коноваловского муниципального образования штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее - ШО и ПСМО) в составе:

 Группа управления
Начальник ШО и ПСМО – Замащиков Алексей Дмитриевич
Комендант – Михайлов Сергей Сергеевич
Фельдшер – Крашенинникова Ольга Александровна.
Место размещения группы – кабинеты № 2 МКУК Коноваловский ЦДК.

Отделение оповещения и явки

Начальник отделения – Филатова Юлия Александровна.
Технический работник №1 –Филимонова Ирина Георгиевна.
Технический работник №2 –Рогач Василий Николаевич.
Начальник группы розыска не оповещённых граждан –Клепиков Константин Валерьевич.
Посыльные – 1человек согласно списку (Приложение №1).

Место размещения группы – кабинеты № 1, администрации Коноваловского муниципального образования.

Отделение формирования и отправки команд (партий)
Начальник отделения –Егоров Иван Михайлович
Технический работник №1 –Пьяных Дмитрий Олегович
Технический работник №2 – Егорова Анна Ивановна
Сопровождающие команд – Крашенинников Игорь Юрьевич

    Сбор отправляемых граждан производить на базе МКУК Коноваловский ЦДК, поставляемой техники – на площадке перед МКУК Коноваловский ЦДК.     Место размещения группы – МКУК Коноваловский ЦДК.

2.  Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+4.00, после получения сигнала.
3. Сбор и отправку мобилизационных ресурсов производить через пункты сбора граждан и техники:
- пункт предварительного сбора граждан Администрация Коноваловского МО (с. Коновалово, ул. Мира 10)

4. В целях оповещения ГПЗ в исполнительный период выделить посыльных согласно списку (Приложение №1):
-  Директору МБОУ Коноваловская СОШ 2 человека
-  Заведующей МКДОУ Коноваловский детского сада 2 человека.

5.  В целях оповещения граждан в исполнительный период для доставки посыльных в д. Ташлыкова, выделить автомобиль Администрации Коноваловского МО ГАЗ 32213
В целях доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата выделить автобус МБОУ Коноваловская СОШ № 1.
Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на специалиста ВУС Филатову Ю.А.

-  выписать через отдел мобилизационной подготовки Администрации Коноваловского муниципального района ордера на право занятия зданий и территорий в исполнительный период;
-   второй экземпляр настоящего постановления представить в отдел мобилизационной подготовки Администрации Коноваловского МО.
-   через  отдел культуры Администрации Балаганского района согласовать вопросы информирования и организации досуга граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечить ШО и ПСМО настольными играми и газетами.
6.	Учебные занятия проводить ежемесячно, с практическим развёртыванием не  реже двух раз в год.
7.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Постановление объявить исполнителям под роспись в части касающейся.

Исполнено в 3 экз.

1 - мобилизационный отдел Администрации Коноваловского МО.
2 - Военный комиссариат Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов
3- в дело.

Глава Коноваловского
муниципального образования	А.Д. Замащиков

Приложение №1
к постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
От 01.06.2022г. № 29

СПИСОК
граждан, назначенных посыльными на территории Коноваловского муниципального образования для оповещения ГПЗ
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	№ маршрута
	Адрес места
жительства

	1
	Караськов Юрий Анатольевич
	1969
	1
	с. Коновалово ул. Производственная д.4.

	2
	Кононов Сергей Владимирович
	1968
	2
	с. Коновалово ул. Ленина д.6.

	3
	Полосухина Мария Андреевна
	1989
	3
	с. Коновалово ул. Школьная 10-2.

	4
	Сташкова Оксана Владимировна
	1971
	4
	д. Ташлыкова, ул. Ленина д.9.